
  Seminář pro 3. ročník – školní rok 2025/26  

 

 

SEMINÁŘ Z RUSKÉHO JAZYKA 

Vyučující Mgr. Dominika Schneiderová 
 

Seminář je určen pro všechny, kteří chtějí: 

• prohloubit své znalosti v ruštině 

• maturovat z ruštiny 

• dozvědět se více o ruských reáliích, ale také o postsovětském prostoru obecně 

 

Proč se připojit? 

• prohloubíš své jazykové dovednosti 

• poznáš kulturu východní Evropy, protože ruština 
není jen Rusko 

• v rámci semináře navštívíš kulturní akce o 
východní Evropě, které probíhají v tu dobu 

• zažiješ ruštinu jinak: v rámci vybraného semináře 
se můžeš seznámit s rodilým mluvčím, který ti 
přiblíží svou zemi a život v Rusku nebo jiných 
východoevropských státech  

• navštívíš Filozofickou fakultu a Ústav slavistiky, 
kde si prohlédneš, jak se studuje ruština a 
slavistika na vysoké škole. 

 

Náplň semináře 

• rozšíření slovní zásoby 

• příprava k maturitě 

• příprava na mezinárodní zkoušky z ruského jazyka  

• důraz na konverzaci a přemýšlení v cizím jazyce 

• objevování ruských reálií (kuchyně, kultura, literatura…) a historie 

• práce s moderními prostředky (filmy, hudba, Instagram…), které povedou k zájmu o ruský 
jazyk i ve volném čase 

 

Povinnosti  

• plnění zadaných úkolů a aktivní účast na semináři 

 


